
strana 1

RÁMCOVÁ DOHODA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽBY
Praní a chemické čištění prádla pro VÚ 4854 Klatovy a LD Chopin Karlovy Vary

pro roky 2022 – 2023
číslo 22105001482

uzavřená podle Zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

1.
Smluvní strany

ČESKÁ REPUBLIKA – MINISTERSTVO OBRANY
se sídlem: Tychonova 1, 160 01 Praha 6
IČO: 60162694 DIČ: CZ60162694
bankovní spojení: Česká národní banka, Na Příkopě 864/28, 115 03 Praha 1
číslo účtu: 404881/0710
jejímž jménem jedná: velitel 142. praporu oprav, podplukovník Ing. Michal Kadáš
se sídlem na adrese: Dragounská 66, 339 01 Klatovy
kontaktní osoba ve věcech smlouvy:
telefonické spojení a e-mail:

kontaktní osoba ve věcech technických:

telefonické spojení a e-mail:

adresa pro doručování korespondence: Vojenský útvar 4854
Dragounská 66
339 01 Klatovy

dále jen („objednatel“)

a

Helena Osuská
zapsaná v živnostenském rejstříku u městského úřadu Nýřany.
se sídlem: Plešnice 16, 330 33 Plešnice
IČO: 06475833 DIČ: CZ8059262035
bankovní spojení: Poštovní spořitelna
číslo účtu:
osoba oprávněná k j
kontaktní osoba:
telefonické a e-mailové spojení:
adresa pro doručování korespondence: Plešnice 16, 330 33 Plešnice



strana 2 
 

dále jen („poskytovatel“) 
 

se dohodly v souladu s § 1746 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen OZ), 
že uzavírají na veřejnou zakázku malého rozsahu, zadanou v ET NEN N006/22/V00000199 
podle § 27 a § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů, tuto rámcovou dohodu na „praní a chemické čištění prádla pro VÚ 4854 Klatovy 
a LD Chopin Karlovy Vary pro roky 2022 – 2023.“   

 
dále jen („dohoda“) 

 
2. 

Účel dohody 
 

2.1 Účelem dohody je pořízení služby na zabezpečení praní a chemického čištění prádla, 
pracovních oděvů a vojenského materiálu v požadovaném rozsahu a kvalitě pro VÚ 
4854 Klatovy a LD Chopin Karlovy Vary. 

  
3. 

Předmět dohody 
 

3.1 Předmětem dohody je závazek poskytovatele na své nebezpečí a na svůj náklad 
poskytnout objednateli službu praní a chemického čištění prádla, pracovních oděvů  
a vojenského materiálu v termínech vzájemně dohodnutých s následným dodáním 
služby do 14 kalendářních dnů dle výzev k dílčímu plnění (dále jen „služba“). 

 
3.2 Podrobná specifikace rozsahu požadované služby je stanovena v příloze č. 1 „Cenová 

nabídka“ této Dohody, která tvoří její nedílnou součást. 
 
3.3 Poskytovatel se zavazuje provést službu definovanou touto Dohodou a objednatel se 

zavazuje k zaplacení ceny za provedení této služby. 
 
3.4 Smluvní strany se dohodly, že služba bude poskytována podle ustanovení této Dohody 

postupně na základě průběžně předkládaných jednotlivých požadavků, výzev 
k dílčímu plnění (dále jen „výzev“) podle skutečné potřeby objednatele. Tyto výzvy 
budou poskytovateli předávat zástupci objednatele ve věcech smlouvy elektronicky 
prostřednictvím e-mailu. 

 
3.5 Poskytovatel se při praní a chemickém čištění prádla, pracovních oděvů a vojenského 

materiálu zavazuje dodržet platné technologické postupy. 
 
3.6 Smluvní strany se dohodly kontrolovat množství materiálu při předání a převzetí 

služby podle předávacího protokolu. 
 
3.7 V průběhu plnění Dohody se může změnit počet kusů prádla, pracovních oděvů  

a vojenského materiálu v závislosti na organizačních změnách v rezortu Ministerstva 
obrany. 

 
 
 
 



strana 3 
 

4. 
Cena za službu 

 
4.1 Smluvní strany se ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších 

předpisů, dohodly na nejvyšší možné ceně služby. 
4.2 Cena za službu (celková cena za celou dobu plnění této Dohody – součet všech dílčích 

plnění) se sjednává jako cena nejvýše přípustná, a to v maximální výši všech plnění  
 

1 590 484,50 Kč včetně DPH 
(slovy: jedenmiliónpětsetdevadesáttisícčtyřistaosmdesátčtyři50/100korun českých) 

nejvyšší možná cena díla bez DPH činí 1 314 450,00 Kč, sazba DPH 21% činí 
276 034,50 Kč 

 
4.3 Cenová nabídka v příloze č. 1 této Dohody, dále jen („ceník“), tvoří nedílnou součást 

této Dohody. V jednotkových cenách jsou již zahrnuty veškeré náklady poskytovatele 
spojené s plněním této Dohody a jsou neměnné. Poskytovatel se zavazuje po dobu 
platnosti Dohody účtovat ceny dle ceníku. 

 
4.4 Překročit jednotkovou cenu bez DPH, nebo i celkovou cenu služby bez DPH 

v průběhu trvání této Dohody není možné. 
 
4.5 Rozdíl mezi cenou uvedenou v čl. 4.2 a fakturovanou částkou za skutečně poskytnutou 

službu je nenárokový. Ustanovení tohoto článku nezakládá poskytovateli nárok na 
vymáhání poskytování služby do výše uvedeného finančního objemu. Poskytovateli 
vzniká nárok na finanční plnění pouze za skutečně poskytnutou službu. 

 
5. 

Doba a místo plnění 
 

5.1 Poskytovatel zahájí poskytování služby dle výzev nejdříve ode dne účinnosti Dohody  
po uveřejnění prostřednictvím registru smluv, v souladu s ustanovením zákona  
č. 340/2015 Sb., o registru smluv. 

 
5.2 Účinnost Dohody se sjednává nejvýše do 31. 12. 2023 nebo do vyčerpání finančního 

limitu plnění. Objednatel si vyhrazuje právo předčasného ukončení smluvního vztahu 
z důvodu uzavření rámcové dohody na obdobný předmět plnění, jak je uvedeno v této 
Dohodě, ze strany nadřízených orgánů objednatele. V tomto případě je objednatel 
povinen oznámit poskytovateli tuto skutečnost minimálně 5 dnů do ukončení platnosti 
této Dohody. Poskytovatel se zavazuje odstoupení od Dohody akceptovat. 

 
5.3 Smluvní strany se dohodly, že místem plnění služby je: 

- Vojenský útvar 4854, Dragounská 66, 339 01 Klatovy 
- LD Chopin Karlovy Vary, Krále Jiřího 1000/2, 360 01 Karlovy Vary 

Místem poskytování služby je provozovna poskytovatele:  
- Sokolovská 2059/105, 323 00 Plzeň - Bolevec 

 
5.4 Plnění poskytovatele v souladu s touto Dohodou bude realizováno na základě Výzvy 

k dílčímu plnění – vzor viz Příloha č. 2 (dále jen „výzva“), které vystaví objednatel 
dle aktuální potřeby a poskytovatel se zavazuje fakturovat pouze za skutečně 
poskytnutou službu. 



strana 4

5.5 Objednatel se zavazuje, že předá poskytovateli materiál k poskytnutí služby
(tj. k dílčímu plnění) nejpozději v předem dohodnutých termínech (na základě Výzvy
k dílčímu plnění a předávacích protokolů) a poskytovatel se zavazuje, že provede
a předá dílčí plnění objednateli nejpozději v termínech uvedených ve výzvě, a to do 14
kalendářních dnů od převzetí materiálu.

5.6 Objednatel je oprávněn vyzvat poskytovatele k plnění, není však povinen tuto výzvu
učinit. Objednatel si vyhrazuje právo na plnění Dohody v rozmezí 0% až 100%
celkového limitu plnění.

5.7 Poskytovatel je povinen podepsat Výzvu do 3 pracovních dnů od prokazatelného
doručení objednatelem.

6.
Podmínky a způsob provedení díla

6.1 Objednatel pověřil jako své zástupce pro zasílání Výzev k dílčím plněním kontaktní
osoby ve věcech smlouvy, uvedené v čl. 1 této Dohody.

6.2 Objednatel pověřil jako své zástupce ve věcech technických kontaktní osoby uvedené
v čl. 1 této Dohody, tj. osoby pověřené k předání a převzetí materiálu a k podpisu
předávacího protokolu. Těmito osobami dále jsou:

6.3 Přepravu materiálu bude zajišťovat poskytovatel služby na vlastní náklady mezi
místem plnění a místem poskytování služby a naopak.

6.4 O předání materiálu k provedení a k převzetí služby bude sepsán objednatelem
Předávací protokol materiálu dle výzvy k dílčímu plnění – vzor viz Příloha č. 3,
(dále jen „protokol“).

6.5 Poskytovatel je povinen zabezpečit bezplatné skladování a zajištění převzatého
materiálu k provedení služby proti ztrátám, odcizení a poškození, a to až do jeho
předání přejímajícímu v místě plnění služby. Poskytovatel je dále povinen objednateli
umožnit kontrolu uloženého materiálu a dodržování hygienických a technologických
postupů a předpisů při praní a chemickém čištění.

7.
Předání a převzetí díla

7.1 Materiál bude poskytovatelem odevzdán objednateli v pracovních dnech v době
od 07:00 do 12:00 hodin, a to po prokazatelném předchozím projednání a
odsouhlasení termínu a konkrétní hodiny odevzdání materiálu přejímajícím.

7.2 Poskytovatel se zavazuje, že při předání materiálu bude přítomna osoba pověřená
poskytovatelem se znalostí českého jazyka, která bude schopna řešit případné
nedostatky zjištěné při přejímce materiálu. V opačném případě přejímající materiál
nepřevezme.



strana 5 
 

 
7.3 Při předání dílčího plnění bude provedena jeho prohlídka za účasti obou smluvních 

stran. Prohlídku dílčího plnění je za objednatele povinen provést zástupce objednatele 
oprávněný jednat ve věcech technických. Po provedené prohlídce:  

 
7.3.1 bude dílčí plnění zástupcem objednatele oprávněným jednat ve věcech 

technických převzato bez vad, a bude uznáno za dokončené a o převzetí bude 
sepsán Předávací protokol materiálu dle výzvy k dílčímu plnění, jehož vzor 
je uveden v Příloze č. 3 této Dohody. Protokol je úplný pouze tehdy, obsahuje-
li náležitosti stanové touto Dohodou a obsahuje-li podpisy zástupců obou 
smluvních stran oprávněných jednat ve věcech technických. Dílčí plnění se 
považuje za předané poskytovatelem a převzaté objednatelem okamžikem 
podpisu Protokolu zástupci obou smluvních stran. 

7.3.2 zástupce objednatele oprávněný jednat ve věcech technických není povinen 
dílčí plnění převzít, vykazuje-li nedostatky a skutečnosti, které jsou v rozporu s 
technologickými předpisy nebo požadavky na osobní a kolektivní hygienu, 
nebo odporuje-li Dohodě. O nepřevzetí dílčího plnění sepíší a podepíší zástupci 
poskytovatele a zástupce objednatele Předávací protokol, kde uvedou důvody 
nepřevzetí. Nepřevzetí dílčího plnění oznámí zástupce objednatele neprodleně 
poskytovateli. Přejímka dílčího plnění bude provedena po odstranění 
nedostatků uvedených v předávacím protokolu. Vznikne-li tímto objednateli 
škoda, poskytovatel je povinen ji uhradit. 

 
7.4 Smluvní strany se zavazují vzájemně informovat o skutečnostech, které znemožňují, 

resp. podstatně omezují poskytování služby, a to nejpozději do pěti pracovních dnů od 
vzniku takovéto skutečnosti. Strana, u které tyto skutečnosti vznikly, se zavazuje 
navrhnout způsob řešení na jejich odstranění. 

 
8. 

Fakturační a platební podmínky 
 

8.1 Smluvní strany se dohodly, že cena za poskytnutá dílčí plnění dle Dohody bude 
objednatelem hrazena v české měně, bezhotovostně na základě daňových dokladů 
(faktur), a to na bankovní účet uvedený na daňovém dokladu (faktuře). Objednatel 
neposkytuje zálohové platby. 

 
8.2 Poskytovatel po vzniku práva fakturovat, tj. okamžikem podpisu na Protokolu a po 

splnění díla, odešle nebo osobně doručí do 7 pracovních dnů objednateli daňový 
doklad (fakturu) v českém jazyce ve dvou výtiscích, na adresu objednatele. Objednatel 
zaplatí cenu dle daňového dokladu (faktury) do 30 dnů ode dne jeho prokazatelného 
obdržení. Za den splnění platební povinnosti se považuje den odepsání ceny dílčího 
plnění z účtu objednatele ve prospěch poskytovatele. 

 
8.3 Je-li na daňovém dokladu (faktuře) uvedena odlišná doba splatnosti, platí ujednání dle 

čl. (do 30 dnů) této Dohody, kdy posledním dnem splatnosti je 30 den ode dne 
prokazatelného doručení daňového dokladu (faktury) objednateli. 

 
8.4 Každý daňový doklad (faktura) musí mít náležitosti daňového dokladu stanovené 

zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a 
další náležitosti dle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů  



strana 6 
 

a § 435 zákona č. 89/2012 Sb., OZ, ve znění pozdějších předpisů a podle požadavku 
objednatele obsahovat tyto údaje: 

 označení dokladu jako „Daňový doklad – faktura“ s uvedením evidenčního čísla; 
 název obchodní firmy poskytovatele, sídlo, jméno a příjmení s uvedením IČO a DIČ; 
 název a sídlo objednatele s uvedením IČO a DIČ; 
 číslo rámcové dohody a číslo výzvy k dílčímu plnění, podle které se uskutečňuje 

plnění; 
 rozsah a předmět plnění; 
 datum uskutečnění plnění, datum vystavení a datum splatnosti faktury; 
 jméno přejímajícího podle Dohody; 
 jednotkovou cenu v Kč bez DPH a včetně DPH (tj. cenu za provedení služby na 

jednom ks nebo páru) dále slevu, pokud není obsažena v jednotkové ceně; 
 základ daně v korunách a haléřích za službu;  
 základní nebo sníženou sazbu daně v % nebo sdělení, že se jedná o plnění osvobozené 

od daně a odkaz na příslušné ustanovení zákona č. 235/2004 Sb.; 
 výši daně uvedenou v korunách a haléřích, popř. zaokrouhlenou na desítky haléřů 

nahoru; 
 cena za dílo celkem v Kč včetně DPH; 
 označení peněžního ústavu a čísla účtu poskytovatele, na který má být poukázána 

platba; 
 počet příloh a razítko s podpisem odpovědné osoby poskytovatele za vystavení 

faktury; 
 údaj o zápisu poskytovatele v obchodním rejstříku včetně spisové značky, není-li v 

něm zapsán údaj o zápisu z jiné evidence  
 
8.5 K identifikaci objednatele je poskytovatel povinen na tomto daňovém dokladu 

(faktuře) uvést následující údaje: 
    Objednatel: 
    Česká republika – Ministerstvo obrany 
    Tychonova 1 
    160 00 Praha 6 

Konečný příjemce (místo dodání): 
Vojenský útvar 4854 
Dragounská 66 
339 01  Klatovy 
IČO: 60162694 DIČ: CZ60162694 

 
 

8.6  Součástí každého daňového dokladu (faktury) bude originál Předávacího protokolu 
materiálu dle výzvy k dílčímu plnění. 

8.7 Pokud budou u dodavatele zdanitelného plnění shledány důvody k naplnění institutu 
ručení za daň podle § 109 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů, bude Ministerstvo obrany při zasílání úplaty vždy postupovat 
zvláštním způsobem zajištění daně podle § 109 a tohoto zákona. Smluvní strany berou 
na vědomí a souhlasí, že v takovém případě bude platba poskytovateli za předmět 
Dohody snížena o daň z přidané hodnoty, která bude Ministerstvem obrany odvedena 
na účet správce daně místně příslušného poskytovateli. Dodavatel obdrží úhradu za 
předmět Dohody ve výši částky odpovídající základu daně a nebude nárokovat úhradu 



strana 7 
 

ve výši daně z přidané hodnoty odvedené na účet jemu místně příslušnému správci 
daně.   

 
8.8 Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit daňový doklad (fakturu), 

který neobsahuje požadované náležitosti, není doložen požadovanými nebo úplnými 
doklady, nebo obsahuje nesprávné cenové údaje. 

 
8.9  Ve vráceném daňovém dokladu (faktuře) musí objednatel vyznačit důvod vrácení 

daňového dokladu (faktury). Poskytovatel je povinen vystavit nový daňový doklad 
(fakturu) s tím, že oprávněným vrácením daňového dokladu (faktury) přestává běžet 
původní lhůta splatnosti daňového dokladu (faktury) a běží nová lhůta splatnosti ode 
dne prokazatelného doručení opraveného a všemi náležitostmi opatřeného daňového 
dokladu (faktury) objednateli.  

 
8.10 Poskytovatel je povinen opravený daňový doklad (fakturu) doručit objednateli  

do 10 pracovních dnů ode dne prokazatelného doručení oprávněně vráceného 
daňového dokladu (faktury) poskytovateli. 

 
9. 

Vlastnictví a odpovědnost za škodu 
 

9.1 Vlastníkem materiálu, který byl poskytovateli předán k provedení dílčího plnění, je po 
celou dobu provádění dílčího plnění objednatel. 

 
9.2 Nebezpečí vzniku škody na věci předané k provedení dílčího plnění přechází 

z objednatele  
na poskytovatele okamžikem předání věci a současně podpisem Protokolu o předání 
oběma smluvními stranami. 

 
9.3 Za nebezpečí škody na prováděném dílčím plnění až do jeho předání přejímajícímu 

odpovídá poskytovatel. 
 
9.4 Smluvní strany se dohodly, že v případě náhrady škody bude uhrazena pouze skutečná 

a prokazatelně vzniklá škoda. 
 

10. 
Odpovědnost za vady díla, záruka za jakost díla a reklamace 

 
10.1 Poskytovatel přejímá záruku za jakost služby ve smyslu ustanovení § 2619 OZ.  
 
10.2 Záruční doba počíná běžet od podpisu Protokolu o předání a převzetí jednotlivých 

dílčích plnění oběma smluvními stranami. Záruční doba neběží po dobu, po kterou 
objednatel nemůže užívat službu pro její reklamované vady.  

 
10.3 Reklamace se uplatňují písemně. 
 
10.4 Smluvní strany se dohodly, že vyskytne-li se v průběhu záruční doby skrytá vada díla, 

má se za to, že touto vadou dílo trpělo již v době předání. Práva z vadného plnění se 
řídí ustanoveními § 2615 a následně OZ.  

 



strana 8 
 

10.5 Záruku za jakost uplatňuje přejímající služby u poskytovatele bezodkladně po zjištění 
vady na službě v záruce. Objednatel uplatní právo z odpovědnosti poskytovatele za 
vady dílčího plnění a ze záruky za jakost dílčího plnění písemným ohlášením na 
adrese pro doručování poskytovatele. Toto ohlášení bude obsahovat zejména označení 
předmětu dílčího plnění, popis vady a lhůtu, ve které objednatel požaduje vadu 
odstranit.  
Na ohlášení vad dílčího plnění nebo vad, na které se vztahuje záruka za jakost dílčího 
plnění, je poskytovatel povinen odpovědět do 5 dnů ode dne doručení tohoto ohlášení  
a je povinen reklamaci vyřídit do 20 dnů ode dne obdržení oprávněné reklamace. 

 
10.6 Poskytovatel zahájí odstraňování vad na službě v záruce nejpozději do 10 dnů po 

uznání záruky na zjištěnou vadu. Vady na službě v záruce budou odstraněny 
poskytovatelem nejpozději do 30 dnů od uznání záruky na vadu služby 
poskytovatelem. O odstranění vady služby v záruce bude sepsán a podepsán zástupci 
poskytovatele a objednatele „Protokol 
 o odstranění vady a předání materiálu“. 

 
10.7 V případě, že poskytovatel neoprávněně odmítne odstranit vadu dílčího plnění, nebo 

vadu, na kterou se vztahuje záruka za jakost dílčího plnění, nebo je v prodlení 
s odstraněním těchto vad, je objednatel oprávněn tyto vady odstranit prostřednictvím 
třetí osoby,  
a to na náklady poskytovatele. 

 
11. 

Dohodnuté pokuty 
 

11.1 Poskytovatel zaplatí objednateli částku 1 200,00 Kč jako minimální výši nákladů 
souvisejících s vymáháním pohledávky objednatele za každý jednotlivý případ. 

 
11.2 Za nesplnění závazku poskytovatele se sjednávají následující dohodnuté pokuty. 
 

11.2.1 V případě prodlení provedení dílčího plnění v dohodnutém termínu je 
poskytovatel povinen zaplatit objednateli za každý započatý den prodlení 0,5 
% z ceny dílčího plnění, a to až do úplného splnění závazku, nebo do zániku 
smluvního vztahu. 

 
11.2.2 V případě prodlení poskytovatele s odstraněním ohlášených vad dílčího plnění 

nebo vad, na které se vztahuje záruka za jakost dílčího plnění, je poskytovatel 
povinen zaplatit objednateli za každý započatý den prodlení 0,5 % z ceny 
dílčího plnění, a to až do úplného splnění závazku, nebo do zániku smluvního 
vztahu. 

 
11.2.3 Objednatel zaplatí poskytovateli za prodlení s úhradou faktury úrok z prodlení 

ve výši 0,1 % z fakturované částky za každý započatý den prodlení, není-li 
prodlení způsobeno vlivy podle § 2913 OZ. 

 
11.3 Smluvní strany uplatní nárok na dohodnuté pokuty a jejich výši písemnou výzvou na 

adrese pro doručování. Takto vyzvaná smluvní strana je povinna zaplatit uplatněnou 
dohodnutou pokutu do 30 dnů od prokazatelného doručení této výzvy.  



strana 9 
 

11.4 Dohodnutou pokutu zaplatí smluvní strana bez ohledu na to, vznikla-li druhé straně 
škoda. Náhrada škody je vymahatelná samostatně v plné výši vedle dohodnuté pokuty. 

 
12. 

Zánik smluvního vztahu 
 

12.1 Smluvní strany se dohodly, že dohodnutý vztah zaniká v těchto případech: 
a) splněním všech závazků řádně a včas; 
b) písemnou dohodou smluvních stran; 
c) výpovědí ze strany objednatele bez udání důvodu s výpovědní lhůtou v délce  

2 měsíců, která začíná běžet od prvního dne měsíce následujícího po doručení 
výpovědi poskytovateli; 

d) jednostranným odstoupením od části závazku ve smyslu ustanovení § 2004 OZ 
nebo jednostranným odstoupením od Dohody podle ustanovení § 2007 OZ 

e) jednostranným odstoupením od Dohody objednatelem pro její podstatné 
porušení poskytovatelem; 

f) jednostranným odstoupením od Dohody objednatelem v případě, že 
poskytovatel uvedl v nabídce informace nebo doklady, které neodpovídají 
skutečnosti a měly nebo mohly mít vliv na výsledek zadávacího řízení; 

g) jednostranným odstoupením od Dohody objednatelem v případě, že bude vůči 
majetku poskytovatele vyhlášeno insolvenční řízení, v němž bude vydáno 
Rozhodnutí o úpadku nebo byl-li vůči poskytovateli insolvenční návrh 
zamítnut pro nedostatek majetku k úhradě nákladů na insolvenční řízení; 

h) v případě, že z úrovně Ministerstva obrany bude uzavřena centrální rámcová 
dohoda na praní a chemické čištění prádla; 

 
13.2 Smluvní strany se dohodly, že podstatným porušením Dohody ze strany poskytovatele  

ve smyslu § 2002 OZ se rozumí:  
a) nedodržení doby provedení dílčího plnění služby o více než 10 dní; 
b) nedodržení sjednaného množství, jakosti nebo druhu služby; 
c) nedodržení ujednání o záruce za jakost služby 
d) neodstranění vad služby v záruce ve sjednané době;  
 

14. 
Závěrečná ujednání 

 
14.1 Všechny právní vztahy, které vzniknou při realizaci závazků vyplývajících z této 

Dohody, se řídí právním řádem České republiky. 
 
14.2 Ve smluvně výslovně neupravených otázkách se tento závazkový vztah řídí 

ustanoveními OZ. 
 
14.3 Poskytovatel prohlašuje, že provádění služby není zatíženo žádnými právy třetích 

osob. Poskytovatel odpovídá za případné porušení práv z průmyslového nebo jiného 
duševního vlastnictví třetích osob při provádění služby. 

 
14.4 Tuto Dohodu lze měnit pouze písemným, vzestupně číslovaným, oboustranně 

potvrzeným ujednáním, výslovně nazvaným Dodatek k dohodě podepsaným 
objednatelem a poskytovatelem. Jiné zápisy, protokoly apod. se za změnu Dohody 



strana 10 
 

nepovažují. V případě změny zástupce objednatele nebo poskytovatele oprávněného 
jednat ve věcech technických, nebude vyhotoven Dodatek k dohodě. Smluvní strana, 
které ke změně zástupce došlo, je povinna tuto změnu oznámit druhé smluvní straně. 
Účinnost změny nastává okamžikem doručení oznámení příslušné smluvní straně.    

 
14.5 Zástupce objednatele oprávněný jednat ve věcech technických může činit pouze 

úkony, ke kterým ho opravňuje tato Dohoda. Úkony jím učiněné nad takto vymezený 
rámec jsou neplatné. 

 
14.6 Smluvní strany sjednaly, že doručování se provádí na doručovací adresy uvedené  

v čl. 1 této Dohody, a to prostřednictvím osoby, která provádí přepravu zásilek 
(kurýrní služba), nebo prostřednictvím držitele poštovní licence podle zvláštního 
právního předpisu, doporučeně s dodejkou, nebo osobně proti potvrzení o převzetí. 
V případě, že smluvní strana odmítne doručovanou zásilku převzít, platí den odmítnutí 
převzetí za den doručení. V případě, že smluvní strana nevyzvedne zásilku v úložní 
době u držitele poštovní licence, má se za to, že zásilka byla doručena třetím dnem od 
uložení, a to i když se smluvní strana o uložení nedozvěděla. 

14.7 V případě zániku poskytovatele je tento povinen ihned sdělit objednateli tuto 
skutečnost, eventuálně sdělit svého právního nástupce. V případě změny sídla, místa 
podnikání, nebo doručovací adresy poskytovatel, je poskytovatel povinen neprodleně 
tuto skutečnost oznámit objednateli. Pokud poskytovatel tuto povinnost nesplní, platí 
pro doručování písemností adresa uvedená v čl. 1 této Dohody. 

 
14.8 Tato Dohoda má 15 očíslovaných stran včetně příloh; příloha č. 1 má tři očíslované 

strany, příloha č. 2 má dvě očíslované strany, příloha č. 3 má jednu očíslovanou 
stranu. Tyto přílohy tvoří nedílnou součást této Dohody.  

 
14.9  Dohoda je vyhotovena ve dvou výtiscích, z nichž každá má platnost originálu. Jeden 

výtisk obdrží objednatel a druhý výtisk poskytovatel. 
 
14.10 Smluvní strany prohlašují, že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které by uzavření 

Dohody vylučovaly a berou na vědomí, že nesou v plném rozsahu veškeré právní 
důsledky plynoucí z vědomě jimi udaných nepravdivých údajů.  

 
14.11 Smluvní strany prohlašují, že si tuto Dohodu řádně přečetly a svůj souhlas s obsahem 

jednotlivých ustanovení Dohody a jejích příloh stvrzují svým podpisem. 
 
Nedílnou součástí této Dohody jsou 3 přílohy: 
Příloha č. 1 – cenová kalkulace nákladů za službu; 
Příloha č. 2 – vzor Výzvy k dílčímu plnění 
Příloha č. 3 – vzor Předávacího protokolu materiálu dle výzvy k dílčímu plnění 
 
V Klatovech, dne      V Plešnicích, dne  
 
Za objednatele      Za poskytovatele 
 
 
………………………………….    …………………………………… 
podplukovník Ing. Michal Kadáš    Helena Osuská  
 velitel VÚ 4854 Klatovy 

Helena 
Osuská

Digitálně podepsal 
Helena Osuská 
Datum: 2022.01.28 
08:17:14 +01'00'

Ing. Michal 
Kadáš

Digitálně podepsal Ing. Michal Kadáš 
Datum: 2022.01.31 08:47:39 +01'00'



strana 11 
 

   
Příloha č. 1 k Rámcové dohodě č. 22105001482 

      Počet listů: 2 
 
CENOVÁ KALKULACE  

 
 

p.č. Název 
Měrná 
jednot

ka 

Předp
oklád
aný 

počet 

Cena za 1 MJ 
bez DPH 

Výše DPH   
[%] 

Cena celkem        
s DPH 

1. blůza oděvu 2005 k údržbě techniky ks 200 10,00 Kč 21 2 420,00 Kč 
2. blůza pro kuchaře bílá ks 160 13,00 Kč 21 2 516,80 Kč 
3. blůza pro kuchaře khaki ks 100 13,00 Kč 21 1 573,00 Kč 
4. bunda zimní s vložkou ks 10 20,00 Kč 21 242,00 Kč 
5. čepice 2005 k údržbě techniky ks 200 3,00 Kč 21 726,00 Kč 
6. čepice pro kuchaře bílá ks 140 5,00 Kč 21 847,00 Kč 
7. čepice pro kuchaře khaki ks 100 4,00 Kč 21 484,00 Kč 
8. Dres na kopanou ks 120 4,00 Kč 21 580,80 Kč 
9. kalhoty oděvu 2005 k údržbě techniky ks 200 10,00 Kč 21 2 420,00 Kč 
10. kalhoty pro kuchaře bílé ks 400 13,00 Kč 21 6 292,00 Kč 
11. kalhoty pro kuchaře khaki ks 100 13,00 Kč 21 1 573,00 Kč 
12. kombinéza 2005 FR černá letní pár 24 20,00 Kč 21 580,80 Kč 
13. kombinéza 2005 FR černá zimní pár 24 30,00 Kč 21 871,20 Kč 
14. návleky (štrupny) ks 40 1,00 Kč 21 48,40 Kč 
15. návleky holenní ks 100 1,00 Kč 21 121,00 Kč 
16. Obal na pytel spací letní ks 100 8,00 Kč 21 968,00 Kč 
17. Obal na pytel spací zimní ks 100 9,00 Kč 21 1 089,00 Kč 
18. oblek pracovní blůza ks 10 5,00 Kč 21 60,50 Kč 
19. oblek pracovní kalhoty ks 10 5,00 Kč 21 60,50 Kč 
20. plášť pracovní bílý ks 100 15,00 Kč 21 1 815,00 Kč 
21. plášť pracovní khaki ks 40 10,00 Kč 21 484,00 Kč 
22. polštář ložní  ks 1200 40,00 Kč 21 58 080,00 Kč 
23. potah na nedělenou matraci ks 620 50,00 Kč 21 37 510,00 Kč 
24. potah na sedačku do autobusu 120 x 50 cm ks 200 10,00 Kč 21 2 420,00 Kč 
25. povlak 95 na přilbu ks 40 2,00 Kč 21 96,80 Kč 
26. povlak na polštář  ks 19400 6,00 Kč 21 140 844,00 Kč 
27. povlak na přikrývku  ks 19400 12,00 Kč 21 281 688,00 Kč 
28. prostěradlo jersey napínací     s gumou  ks 14500 10,00 Kč 21 175 450,00 Kč 
29. prostěradlo  ks 5200 10,00 Kč 21 62 920,00 Kč 
30. prostírání  ks 40 3,00 Kč 21 145,20 Kč 
31. předložka koupelnová (froté) 70 x 50 cm ks 500 9,00 Kč 21 5 445,00 Kč 
32. převlek blůza  ks 40 5,00 Kč 21 242,00 Kč 
33. převlek kalhoty ks 40 5,00 Kč 21 242,00 Kč 
34. přikrývka larisa  ks 40 13,00 Kč 21 629,20 Kč 



strana 12 
 

35. přikrývka prošívaná  ks 1600 80,00 Kč 21 154 880,00 Kč 
36. pytel spací letní ks 100 45,00 Kč 21 5 445,00 Kč 
37. pytel spací zimní ks 100 60,00 Kč 21 7 260,00 Kč 
38. ručník (froté) 100 x 50 cm ks 17000 7,00 Kč 21 143 990,00 Kč 
39. ručník (směs bavlna a len)  100 x 50 cm ks 17000 7,00 Kč 21 143 990,00 Kč 
40. trenýrky na kopanou ks 100 2,00 Kč 21 242,00 Kč 
41. ubrus do 2 m ks 8000 11,00 Kč 21 106 480,00 Kč 
42. utěrka (směs bavlna a len)    50 x 50 cm ks 1200 5,50 Kč 21 7 986,00 Kč 
43. vesta pracovní bez rukávů ks 10 3,00 Kč 21 36,30 Kč 
44. vložka hygienická S 65 ks 400 350,00 Kč 21 169 400,00 Kč 
45. vložka oteplovací S 65 ks 40 350,00 Kč 21 16 940,00 Kč 
46. vložka stanu HF-46A (prát na 40°C) ks 100 300,00 Kč 21 36 300,00 Kč 
47. záclona kusová  ks 380 3,00 Kč 21 1 379,40 Kč 
48. zástěra pracovní bílá ks 600 8,00 Kč 21 5 808,00 Kč 
49. zástěra pracovní khaki ks 100 5,00 Kč 21 605,00 Kč 
50. závěs ks 620 3,00 Kč 21 2 250,60 Kč 

  Chemické čištění     0,00 Kč 21 0,00 Kč 
1. Obal na karimatku ks 20 1,00 Kč 21 24,20 Kč 
2. Taška k vaku 85 ZP ks 20 15,00 Kč 21 363,00 Kč 
3. Tlumok malý PZ ks 20 10,00 Kč 21 242,00 Kč 
4. Tlumok střední PZ ks 20 12,00 Kč 21 290,40 Kč 
5. Tlumok velký PZ ks 20 26,00 Kč 21 629,20 Kč 
6. Vak 85 ZP ks 20 30,00 Kč 21 726,00 Kč 
7. Vesta reflexní ks 20 3,00 Kč 21 72,60 Kč 
8. Vložky do přilby ks 20 3,00 Kč 21 72,60 Kč 

 
       

   Celková cena 

Celková cena za splnění veřejné zakázky 
Cena bez DPH DPH Cena s DPH 
1 314 450,00 Kč 276 034,50 Kč 1 590 484,50 Kč 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



strana 13 
 

Příloha č. 2 k Rámcové dohodě č. 22105001482 
      Počet listů: 2 

 
Výzva k dílčímu plnění č.  

k Rámcové dohodě č. 22105001482 
 

Smluvní strany 
 

ČESKÁ REPUBLIKA – MINISTERSTVO OBRANY 
se sídlem:  Tychonova 1, 160 01 Praha 6 
IČO:   60162694 DIČ: CZ60162694 
bankovní spojení:       Česká národní banka, Na Příkopě 864/28, 115 03 Praha 1 
číslo účtu:  404881/0710 
jejímž jménem jedná: velitel 142. praporu oprav, podplukovník Ing. Michal Kadáš 
se sídlem na adrese: Dragounská 66, 339 01 Klatovy 
kontaktní osoba ve věcech smlouvy:  por. Ing. Martin Martykán, rtm. Iveta Hofmanová 
telefonické spojení a e-mail:   973 342 315; 973 342 316; 

pracovisterf485401kt@seznam.cz 
kontaktní osoba ve věcech technických: rtm. Karel Klostermann (VÚ 4854 Klatovy) 

rtn. Michal Kičák, čet. Miroslav Šebesta  
(LD Chopin Karlovy Vary) 

telefonické spojení a e-mail:   973 342 371, +420 775 086 861 (Klatovy) 
      +420 725 886 858, +420 777 022 459 (KV) 
adresa pro doručování korespondence: Vojenský útvar 4854 
      Dragounská 66 
      339 01 Klatovy 

 

dále jen („objednatel“)   

a 
 

XXX obchodní jméno společnosti 
zapsaný v obchodním rejstříku ………………………………………………………………… 
se sídlem:  …………………………………………………………………………... 
IČO:   DIČ:  
bankovní spojení:  …………………………………………………………………………... 
číslo účtu:  ………………………………………………………………………....... 
osoba oprávněná k jednání:
 …………………………………………………………………… 
kontaktní osoba: 
 …………………………………………………………………… 
telefonické a e-mailové spojení: …………………………………………………………… 
adresa pro doručování korespondence:  
 
 
 
 
 

dále jen („poskytovatel“) 



strana 14 
 

 
V souladu s Rámcovou dohodou č. XXX na „Praní a chemické čištění prádla pro VÚ 4854 
Klatovy a LD Chopin Karlovy Vary pro roky 2022 – 2023 „objednává objednatel u 
poskytovatele provedení služby – praní a chemické čištění prádla dle tabulky č. 1 
 
Tabulka č. 1 – požadovaná služba praní a chemického čištění prádla: 
   

P.
č.

 

Název materiálu M
J 

po
če

t M
J 

ce
na

 b
ez

 
D

PH
 v

 
Kč

 

ce
na

 
vč

et
ně

 
D

PH
 v

 
Kč

 

1. vesta pracovní bez rukávů ks 1 180,00 217,80 
2.  ks 1   
3.  ks 1   
4.  ks 1   
5.  ks 1   
6.  ks 1   
7.  ks 1   
10.  ks 1   
Cena celkem 180,00 217,80 
 
Cena za službu: se sjednává jako cena nejvýše přípustná cena za splnění Výzvy k dílčímu 
plnění, a to ve výši 0,00 CZK (slovy: 0,00/100 CZK).  Cena je stanovena včetně DPH. V 
takto stanovené ceně jsou zahrnuty veškeré náklady poskytovatele související s provedením 
služby. 
 
Termín provedení: od předání materiálu poskytovateli přejímajícím nejpozději do 
D.MM.RRRR.  
 
Místo plnění:   Vojenský útvar 4854, Dragounská 66, 339 01 Klatovy 

LD Chopin Karlovy Vary, Krále Jiřího 1000/2, 360 01 Karlovy Vary 
 
Výzva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou. V případě 
plnění vyšší než 50 000,00 Kč včetně DPH, nabývá Výzva účinnost jejím zveřejněním v 
registru smluv v souladu s ustanovením zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv.  
 
Tato výzva má 2 očíslované strany. Pokud nebude výzva potvrzena oběma smluvními 
stranami, jedná se o jednostranný právní úkon, jehož plnění není vymahatelné. 
 
V Klatovech, dne      V                           , dne  
 
Za objednatele      Za poskytovatele 
 
 
………………………………….    …………………………………… 
podplukovník Ing. Michal Kadáš      
      velitel VÚ 4854 Klatovy 

 
Helena 
Osuská

Digitálně podepsal 
Helena Osuská 
Datum: 2022.01.27 
17:58:43 +01'00'



strana 15 
 

Příloha č. 3 k Rámcové dohodě č. 22105001482 
      Počet listů: 1 

 
 Předávací protokol materiálu dle výzvy k dílčímu plnění č.  

 Zhotovitel:         

Název: XXX 

        

IČO: 28142292        

          

Objednatel:        

        

       

 
Poř. č. M a t e r i á l  -  s l u ž b a MJ Cena 

kus Cena celkem Vydáno 
Při
jat
o 

 1.       

 2.       

 3.       

 4.       

 5.       

        

        

        

 Cena celkem v Kč s DPH      Kč    

          

 

     

 

 
 

    

Předal za VÚ 4854:      Předal za prádelnu: 

 

Dne:        Dne: 

Převzal za prádelnu:      Převzal za VÚ 4854: 

Dne:        Dne: 


